
UCHWAŁA NR XXXI/241/18
RADY GMINY DUBENINKI

z dnia 20 czerwca 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Dubeninki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) i art. 12 ust. 1 i 3, ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 487, z późn. zm.) 
uchwala się co następuje:

§ 1. Ustala się na terenie Gminy Dubeninki maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych:

1) Zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwa przeznaczonych do spożycia:

a) poza miejscem sprzedaży: 10

b) w miejscu sprzedaży: 3

2) Zawierających powyżej 4,5% alkoholu (za wyjątkiem piwa) do 18% przeznaczonych do spożycia:

a) poza miejscem sprzedaży: 7

b) w miejscu sprzedaży: 3

3) Zawierających powyżej 18% alkoholu przeznaczonych do spożycia:

a) poza miejscem sprzedaży: 7

b) w miejscu sprzedaży: 3

§ 2. 1. Miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Dubeninkinie mogą być 
usytuowane w odległości mniejszej niż 20 metrów (słownie: dwadzieścia metrów) od:

1) szkół, przedszkoli, placówek szkolno-wychowawczych,

2) obiektów kultu religijnego (kościoły, kaplice, domy pogrzebowe, cmentarze),

3) wyodrębnionych i zagospodarowanych placów zabaw dla dzieci.

2. Odległość określoną w ust. 1 mierzy się ciągiem komunikacyjnym od wejścia/ wyjścia głównego 
z obiektów opisanych w ust. 1, do wejścia/wyjścia głównego do punktu sprzedaży lub sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych. Przez „ciąg komunikacyjny” należy rozumieć najkrótszą drogę dojścia ciągiem dróg 
publicznych, od wejścia lub wyjścia z punktu sprzedaży alkoholu lub podawania napojów alkoholowych do 
wejścia lub wyjścia z obiektów, o których mowa w ust. 1.

3. Lokale gastronomiczne posiadające zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych, przeznaczonych do 
spożycia w miejscu sprzedaży, mogą prowadzić podawanie tych napojów w ogródkach gastronomicznych 
przylegających bezpośrednio do lokalu gastronomicznego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dubeninki.

§ 4. Traci moc: 

1) Uchwała Rady Gminy w Dubeninkach Nr VI/31/99 z dnia 30 marca 1999 r. w sprawie ustalenia liczby 
punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% przeznaczonych do spożycia 
w miejscu lub poza miejscem sprzedaży, zasad usytuowania miejsc, warunków prowadzenia sprzedaży oraz 
przeprowadzanie kontroli w zakresie przestrzegania zasad obrotu tymi napojami.

2) Uchwała Rady Gminy Dubeninki Nr XXI/95/2001 z dnia 31 sierpnia 2001r. w sprawie ustalenia liczby 
punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do 
spożycia w miejscu sprzedaży.

Id: C6C0F8AE-45C4-4D6C-8397-CC3B0D19B1AF. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Rudziewicz

Id: C6C0F8AE-45C4-4D6C-8397-CC3B0D19B1AF. Podpisany Strona 2




